

پککو نوروز تعطیل نیست

مرکز پاسنخگوی پککو در ایام نوروز بصورت ۲۴ ساعته فعال خواهد بود. روابط عمومی شرکت تجارت الکترونیک پارسیان (پککو) ضمن تشکر از هموطنان گرمای برای استفاده از خدمات این شرکت اعلام کرد: بمنظور رضایتمندی و آسودگی خاطر مشتریان در سفرهای نوروزی مرکز پاسنخگوی این شرکت در ایام تعطیلات نوروز در تهران و مراکز استانها فعال بوده و هموطنان عزیز در صورت نیاز به هر گونه ارائه خدمات پشتیبانی و مطرح نمودن مشکلات احتمالی در عملیات خرید می‌توانند با شماره چهار رقمی ۲۳۱۸-۰۲۱ با کارشناسان این شرکت تماس حاصل نمایند. پککو با ۴۸ نمایندگی استانی به پذیرندگان خود خدمات ارائه می‌دهد و شماره تماس و نشانی این نمایندگی‌ها در سایت پککو به نشانی www.pec.ir در دسترس عموم قرار دارد.

بانک سپه لندن

در حال فعالیت است

مدیرعامل بانک بین‌المللی سپه لندن گفت: بانک بین‌المللی سپه لندن و سایر شعب اروپایی بانک سپه بعد از برجام قادر به ارائه خدمات بانکی در عرصه بین‌المللی و از جمله شرکت‌ها و پروژه‌های ایرانی است. مدیرعامل بانک بین‌المللی سپه لندن با اشاره به مصاحبه یکی از مدیران این بانک با خبرگزاری وال استریت ژورنال اظهار داشت: همان گونه که قبلا و مستمرا اطلاع‌رسانی شده است، بانک بین‌المللی سپه و سایر شعب اروپایی این بانک همانند دیگر واحدهای بانک‌های ایرانی در اروپا و انگلستان پس از توافقنامه برجام با انجام اقدامات لازم و اخذ مجوزهای مربوطه فعالیت مجدد خود را از سر گرفته‌اند. وی افزود: بانک بین‌المللی سپه لندن نیز هم‌اینک قادر است عملیات اعتبارات و معاملات اسنادی، صدور ضمانتنامه‌ها و تأییدیه‌های بانکی، اعطای تسهیلات کوتاه مدت و میان مدت و سایر خدمات بانکی را برای شرکت‌ها و پروژه‌های ایرانی ارائه دهد.

بانک قرض الحسنه مهر

حامی یک‌بم‌کسینگ

بانک قرض الحسنه مهر ایران در استای ارتقای سلامت و توسعه ورزش در کشور و هم‌افزایی ظرفیت‌های قهرمانی و کمک به رشد امکانات و ارتقای توانمندی‌های ورزش‌های رزمی کشور، حامی مسابقات جام جهانی یک‌بم‌کسینگ ۲۰۱۷ تهران شد. مسابقات جام جهانی یک‌بم‌کسینگ (WKN) برای نخستین بار در تاریخ ۲۰ اسفندماه به میزبانی تهران و در مجموعه فرهنگی ورزشی پیام برگزار می‌شود. این دوره از مسابقات نخستین رویداد بین‌المللی یک‌بم‌کسینگ است که ترویج آن در ایران انجام خواهد شد و مسئولیت‌سازماندهی آن بر عهده شاخه ایرانی WKN یعنی IKNN و حمیدرضا حجازی خواهد بود. سرداور این رویداد آنسووشی اوناری داور مشهور ژاپنی است که سال‌ها مسابقات بزرگ و حساس K-۱۰ را قضاوت کرده و کریس کریستودولو قهرسی نظارت مسابقات بین‌المللی را بر عهده دارد. محمد حسین درودیان (ایران)، اصغر حسینی (افغانستان)، کریستوفر ورتین (مالت)، اریک آنسینگا (کامرون)، ایلان دوراند (فرانسه)، ماتیو پدرو (ایتالیا)، آندریاس چارتیو (قبرس) و تسویوشی هارونو (ژاپن) از فائزهای بخش جام جهانی یک‌بم‌کسینگ WKN می‌باشند.

در این دوره از مسابقات سینا کریمیان (ایران) با نیل آکونیو (آلمان) در دسته سوپر کروزر ویت، وحید مهدوی (ایران) با دنیس لامانک (سلواکی) در دسته نیمه سنگین وزن، محمد مرادی (ایران) با سورافون چوپون (تایلند) در وزن ۷۵ کیلو گرم و رامین ابراهیم پور (ایران) با پی‌ایونگ چنچوم (لائوس) در وزن ۸۰ کیلو گرم با یکدیگر مبارزه خواهند نمود.



به گفته رییس کل بانک مرکزی منجمد شدن بخش عمده دارایی‌های نظام بانکی از آسیب‌های جدی این نظام بوده که تلاش گسترده‌ای برای زنده شدن این دارایی‌ها در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت. ولی الله سیف در مراسم تقدیر از برگزیدگان دومین جشنواره رسانه‌ای نقد نظام بانکی با محوریت بانک اقتصاد نوین در تالار سوره حوزه هنری ادامه داد: هدف

## تلاش برای زنده کردن دارایی‌های منجمد بانک‌ها

سه ماهه سوم امسال اشاره کرد و آن را نتیجه جهت‌گیری صحیح نظام بانکی در حمایت از نگاه‌های کوچک و متوسط ارزیابی کرد. به گفته وی، منجمد شدن بخش عمده دارایی‌های نظام بانکی از آسیب‌های جدی این نظام بوده که تلاش گسترده‌ای برای زنده شدن این دارایی‌ها در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت که تا حدودی هم موفق عمل شده است.

صنعت بانکداری در سالی که گذشت

# از خدا حافظی ریال تا یک دزدی هالیوودی در قلب تهران!

به ۱۷ درصد سهامشان در اختیار دولت است، ولی مدیریت آنها را دولت تعیین می‌کند، صف شکن باز شدن نمادهای خود بر مبنای دستورالعمل جدید بانک مرکزی شدند. زیان ۱/۳ میلیارد دلاری ناشی از باز شدن نماد بانک‌های ملت و تجارت اگر چه موجب افت شاخص و بهمن ماه را کد برای بازار سرمایه شد، اما بیش از همه شرایط سایر بانک‌ها را نیز درهاله ای از انبها فرورد. حالا با اینکه این دو بانک صف شکن باز گشایی نماد می بوده‌اند، اما هنوز خبری از بازگشایی نماد سایر بانک‌ها نیست.



اخبار بانک - سال ۹۵ سال پر ماجرای برای صنعت بانکداری ایران بود. سالی که با لغو تحریم‌های بانکی و وصل شدن بانک‌ها به سوئیفت از آغازی خوب و خوش حکایت داشت هر چند در این میان پخش شدن شایعه ورشکستگی و انحلال چند موسسه و بانک خصوصی نشان داد سیستم بانکی روزهای نه چندان خوشی را سپری می‌کند. اخبار بانک در یک گزارش ویژه به مناسبت پایان سال ۱۳۹۵ شمسی به مرور دوباره این اتفاقات در کارنامه یک ساله صنعت بانکداری ایران پرداخته است.

■ وصل شدن یا نشدن سوئیفت؛ مساله این است!

نخستین روز از اردیبهشتماه سال ۹۵ برای صنعت بانکداری ایران روز ویژه‌ای بود. در این روز بانک ایران کشور بار دیگر به سیستم بین‌المللی ارتباط مالی بین بانکی موسوم به «سوئیفت» (جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی) متصل شدند. با این تحول راه برای معاملات و نقل و انتقال بین‌المللی که تا پیش از لغو تحریم‌ها رسال و انتقال پول و میلادی و بدنیال تشدید تحریم‌های بین‌المللی، بانک‌های ایرانی از سیستم سوئیفت کنار گذاشته شده بود. هر چند انتقاد فعالان اقتصادی و تجار مبنی بر وجود محدودیت در برقراری سوئیفت در روزهای اول باعث شد تا بانک مرکزی خبرنگاران رسانه‌های گروهی را در یک اردوی یک روزه به دیدن اتاق سوئیفت ببرد.

■ کاهش نرخ سود و کوچ سرمایه از بانک‌ها

دومین اتفاق بزرگ صنعت بانکداری ایران در سال ۹۵ صدور بخشنامه کاهش نرخ سود بود. شورای پول و اعتبار در یک هزار و دویست و بیست و ششمین جلسه خود پس از ارائه گزارش این بانک از آخرین تحولات اقتصادی کشور، ضمن تأیید و تصویب اقدام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده بانکی، نرخ سود عقود مشارکتی و غیرمشارکتی را حداکثر معادل ۱۸ درصد تعیین کرد. شورای پول و اعتبار همچنین سود علی‌الحساب سپرده بانکی را حداکثر ۱۵ درصد برای سپرده‌های یک ساله تأیید و تصویب کرد. هر چند در این میان بسیاری مخالف این اقدام بودند و می‌گفتند این نکته را نیز باید بانک مرکزی مورد توجه قرار دهد که حقوق سپرده‌گذاران محفوظ بماند و ارزش پول سپرده‌گذاران نباید کاهش پیدا کند و به طور کلی با کاهش نرخ سود بانکی سپرده‌ها به سمت بازارهای دیگر روانه می‌شود.

■ کارت اعتباری خرید کالا بنجل فروشی یا کمک به رونق!؟

طرح کارت اعتباری خرید کالا یکی دیگر از اتفاق‌هایی بود که در سال ۹۵ شبکه بانکی

کشور را با چالش‌ها و اما و اگرهای بسیاری مواجه کرد. هر چند آغاز مصوبه و استارت اجرای این طرح از اوایلین ماه‌های سال گذشته کلید خورده بود در نهایت ابتدای دی ماه سال جاری به عنوان زمان پایان صدور این کارت‌ها در نظر گرفته شد. این در حالی است که متقاضیان می‌توانند تا پایان سال جاری از کارت‌های مورد نظر استفاده کنند. این طرح که قرار بود محرک بازار و پایان دهنده رکود در کشور باشد بنا به دلایلی موفق نبود و رییس کل بانک مرکزی علت شکست طرح کارت اعتباری خرید کالا را ایرانی را عدم استقبال مردم از ترکیب کالاهای انتخاب شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت دانست و ضمن تأکید بر لزوم ارائه و عرضه کالاهای با کیفیت به مردم تصریح کرد: در هیچ جای دنیا بانک‌های مرکزی موظف به تأمین منابع برای خرید کالاهای کم کیفیت انبار شده نیستند.

■ رونمایی از اختلاس هشت هزار میلیاردی

بعد از ماجرای فساد سه هزار میلیاردی در سال ۹۵ متاسفانه یکبار دیگر خبرهایی در خصوص اختلاس بزرگ بانکی دیگری منتشر شد که البته بسیاری از دولت‌مدان معتقد بودند نباید به آن اختلاس گرفت. این در حالی بود که مخالفان دولت می‌گفتند فساد هشت هزار میلیارد تومانی در دولت یازدهم رخ داده است. این فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان انجام شد. در این رابطه تاکنون ۸ نفر دستگیر شده‌اند. این اختلاس از دلایل استیضاح علی‌اصغر فانی وزیر سابق آموزش و پرورش بود که فانی پیش از برگزاری استیضاح در ۲۸ مهر ۹۵ استعفا داد.

■ جنجال فیش‌های حقوقی و یک قربانی

۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۵ در چند شبکه تلگرامی و وبسایت‌سیاسی فیش حقوقی یکی از مدیران بیمه مرکزی منتشر شد. روز بعد در

گذاری نظام بانکی کشور امسال به سمت حمایت از نگاه‌های کوچک و متوسط بود که تا حد بسیار زیادی در تحقق این هدف گذاری موفق عمل کرد. رییس کل بانک مرکزی به پرداخت ۱۶۵ میلیارد ریال در قالب تسهیلات به دو هزار و ۲۵۰ نگاه کوچک و متوسط اشاره کرد و افزود: پرداخت این تسهیلات نتیجه مثبتی در رشد اقتصادی کشور داشته است. سیف، به رشد ۱۴٫۴ درصدی در

آن نیست. اما در مقابل در نوع تقلبی و نکات امنیتی رعایت نشده و فقط از لحاظ ظاهری با نمونه اصلی انطباق دارد.

■ کوچ واحد پول ایران از «ریال» به «تومان»

یکی دیگر از مهمترین رویدادهای نظام مالی و بانکی در سال ۹۵ تصویب تغییر واحد پولی ایران از ریال به تومان بود. هیات دولت در یکی از نشست‌های خود بالاخره گام عملی برای حذف سه صفر از پول ملی را برداشت داشت. با توجه به وجود نام یکی مدیرعامل بانک در میان نجومی بگیرها بانک‌ها زیر ذره بین مردم قرار گرفتند. سه روز پس از آن رئیس بیمه مرکزی استعفا کرد. پس از آن موج انتشار فیش‌های حقوقی و سایر مدارک مالی مرتبط با مدیران ارشد سازمان‌های مختلف در ایران شروع شد و فیش‌های نجومی سبب تغییراتی در چینش مدیران شد.

■ شایعه انتشار ۵۰ هزار تومانی جعلی در شبکه بانکی

یکی دیگر از خبرهای داغ صنعت بانکداری در سال ۹۵ شایعه انتشار تراول ۵۰ هزار تومانی جعلی از سوی یکی از شعب بانک‌ها بود که اخیرا در فضای مجازی مطرح شده که تاکنون تاییدی از سوی بانک مربوطه انجام نشده است. گرچه انتشار اسکناس جعلی هر چند به طور سهوی از سوی یک بانک بعید به نظر می‌رسد اما در مجموع وجود چنین اسکناس‌هایی در بازار موضوع عجیبی نیست. انتشار این شایعه سبب شد تا بانک مرکزی به انتشار ۱۲ فاکتور امنیتی چک پول‌ها دست بزند و تأکید کند مردم به این موارد حتماً دقت کنند. در این میان باید یادآور شد که تقلبی بودن اسکناس با جعلی بودن آن کاملاً متفاوت است. در نمونه جعلی دقیقاً اسکناسی با تمامی مسائل امنیتی و فیلترهایی که بانک مرکزی در تولید آن به کار برده، تولید و منتشر می‌شود و به عبارتی تنها بانک مرکزی چاپ‌کننده

■ یک دزدی هالیوودی در قلب تهران

در اولین روزهای اسفندماه سال ۹۵ خبر یک دزدی هالیوودی همه را غافلگیر کرد. یک دستگاه خودروی پول رسان متعلق به بانک پاسارگاد در اتوبان حقانی مورد دستبرد مسلحانه قرار گرفت و حدود ۸۰۰ میلیون تومان پول به سرقت رفت. این خودروی پول رسان توسط چهار سارق با ایجاد راه‌بندان مورد سرقت قرار گرفت. به گفته رئیس پلیس تهران این سرقت بسیار زیرکانه انجام شده بود و سارقان سعی داشتند که رد پایی از خود به جای نگذارند سردار ساجدی نیا گفت: سرقت در محلی اتفاق افتاده بود که دوربین‌های سطح شهر توانسته بودند وقوع آن را ثبت کنند و این نشان می‌داد که عملیات سرقت بسیار زیرکانه طراحی شده است. بررسی هاشان داد که شش نفر در این سرقت دخیل هستند که دو نفر طراح و عامل اصلی و چهار نفر نیز کمک کننده و انجام دهنده بودند. سارقان به شمال شرق، مرکز و شمال و غرب کشور متواری شدند که در یک عملیات هماهنگ و منسجم این افراد دستگیر شدند. سارقان ۵۵۰ میلیون تومان به دست آمد که این نشان می‌دهد مابقی را خرج کرده و یا بین خود تقسیم کرده‌اند.

■ انحلال موسسه ثامن الحجج و دردسرهای یک تشابه اسمی!

پایان سال پر فراز و نشیب ۹۵ برای صنعت بانکداری با اتفاق تلخ انحلال موسسه اعتباری ثامن الحجج همراه بود و نشان داد سرمایه‌گذاری در مؤسسات مالی و اعتباری در ایران همواره با ریسک همراه است. مؤسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج در سال ۱۳۸۰ تأسیس گردید و از سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز نمود. این مؤسسه مجوز بانک مرکزی را نداشت و سرانجام به دلیل عدم توان مؤسسه در بازپرداخت سپرده‌ها و ورشکستگی در سال ۱۳۹۵ دادستان تهران از تصمیم بانک مرکزی و وزارت تعاون برای انحلال این مؤسسه اعتباری خبر داد و اعلام شد که طبق ماده ۵۵ قانون تعاون، هیئت تسویه امور مالی این تعاونی اعتباری را بر عهده خواهد گرفت. جالب آنجاست که تشابه اسمی و لوگوی مؤسسه ثامن الحجج با مؤسسه اعتباری ثامن (ثامن الائمه) سبب شد که برخی از سپرده‌گذاران مؤسسه ثامن برای دریافت سپرده خود مراجعه کنند!

## دزد مسلح بانک‌های پایتخت به دام افتاد

که مثل همیشه نقاب به چهره داشت، پس از ورود به بانکی در خیابان شریعی و تهدید کارکنان، میلیون‌ها تومان پول سرقت کرد و درست زمانی که از بانک خارج شد تا فرار کند در محاصره مردم و به دنبال آن مأموران گشت پلیس که از آنجا عبور می‌کردند، گرفتار شد. او دیروز به شعبه اول دادسرای ویژه سرقت منتقل شد و در بازجویی‌ها به سرقت سریالی از بانک‌ها اقرار کرد اما مدعی شد که همدستی نداشته و پس از هر سرقت با پای پیاده فرار می‌کرده است. با اعترافات این مرد تحقیقات از او ادامه دارد.

با همین شگرد در اختیار تیم تحقیق قرار گرفت. دزد مسلح در سومین سرقت نیز توانسته بود دست به سرقت پول‌های بانک بزند و فرار کند. بررسی‌ها نشان می‌داد که مأموران با سارقی کاملاً حرفه‌ای روبرو هستند که هیچ سرنخی از خود به جا نگذاشته بود. به نوشته همشهری، هنوز تحقیقات پلیس برای دستگیری دزد مسلح به نتیجه نرسیده بود که ظهر سه‌شنبه، دزد سریالی، نقشه چهارمین سرقت خود را اجرا کرد. غافل از اینکه این بار دیگر راهی برای فرار پیش رویش نیست. او

نقدر در کبسه‌ای ریختند و مرد مسلح پس از سرقت کیسه پول به سرعت از بانک خارج شد و گرفت. به دنبال این سرقت جست‌وجوی پلیس برای دستگیری سارق شروع شد تا اینکه ۲ ماه بعد یعنی در اردیبهشت ماه امسال گزارش سرقت دیگری با همین شگرد به پلیس اعلام شد. این بار دزد نقابدار با خونسردی وارد بانکی در قیطره شده و پس از تهدید کارکنان بانک با اسلحه، ۲۶ میلیون تومان پول سرقت کرده و فراری شده بود. مدتی گذشت و هنوز ردی از متهم در دست نبود تا اینکه گزارش سومین سرقت

مرد نقابدار که از یک سال پیش دست به سرقت‌های مسلحانه از بانک‌های پایتخت می‌زد، پس از چهارمین سرقت در محاصره مردم گرفتار شد.

این مرد که حدود ۵۰ سال دارد، نخستین سرقت خود را اواخر اسفند سال گذشته رقم زد. متهم که صورت خود را با نقاب پوشانده بود با ورود به بانکی در حوالی میدان تجریش، کارکنان آنجا را با اسلحه کلت کمری تهدید به مرگ کرد و از آنها خواست کیشش را پر از پول کنند. کارمندان هم از ترس جانشان حدود ۴۱ میلیون تومان پول